
 
 

 
 

 
  

ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  
СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  

  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 

26 октября 2022 г.                                                                            №  144- 
19 

 
Невинномысск 

 
 

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения     
публичных слушаний на территории города Невинномысска, утвержденное 
решением Думы города Невинномысска от 27.06.2018 № 279-33 

 
 
В соответствии с Уставом муниципального образования города Невин-

номысска Ставропольского края Дума города Невинномысска  
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных 

слушаний на территории города Невинномысска, утвержденное решением Ду-
мы города Невинномысска от 27.06.2018 № 279-33, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 
«2.2. Главой города назначаются публичные слушания по вопросам рас-

смотрения проекта бюджета города и отчета о его исполнении, проекта страте-
гии социально-экономического развития города, вопросов о преобразовании 
города. 

Глава города не позднее чем за 14 дней до дня проведения публичных 
слушаний направляет в Думу города решение о назначении публичных слуша-
ний по указанным вопросам.». 

1.2. Пункт 2.6 дополнить абзацами следующего содержания:  
«Для размещения материалов и информации, в целях обеспечения воз-

можности представления жителями города своих замечаний и предложений по 
проекту муниципального правового акта, и для участия жителей города в пуб-
личных слушаниях также используется федеральная государственная инфор-
мационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» (далее - единый портал) в соответствии с Правилами использова-
ния федеральной государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации 



 2 
проведения публичных слушаний, утвержденными постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 3 февраля 2022 года № 101. 

Организатор публичных слушаний назначает уполномоченных сотруд-
ников по размещению материалов и информации на едином портале с исполь-
зованием личного кабинета органа местного самоуправления в соответствую-
щем разделе платформы обратной связи единого портала.». 

1.3. Дополнить пунктом 2.9 следующего содержания: 
«2.9. В период введения на территории города режима повышенной го-

товности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (ка-
рантина), чрезвычайного или военного положения публичные слушания по 
проекту бюджета города и отчету о его исполнении могут проводиться в заоч-
ной форме. 

Для предоставления жителям города возможности принять участие в 
публичных слушаниях в заочной форме, изложить свои замечания и предло-
жения по вопросам, внесенным на публичные слушания, организатор публич-
ных слушаний публикует в газете «Невинномысский рабочий», а также разме-
щает в сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий», на 
официальном сайте администрации города в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и на едином портале оповещение о 
проведении публичных слушаний в заочной форме вместе с решением о про-
ведении публичных слушаний и проектом бюджета города или отчета об ис-
полнении бюджета города в сроки, установленные настоящим Положением. 

Решение о проведении публичных слушаний в заочной форме должно 
содержать информацию о сроках размещения проекта о бюджете города или 
отчета об исполнении бюджета города и сроках подачи замечаний, предложе-
ний по нему. 

Участники публичных слушаний, проводимых в заочной форме, в тече-
ние семи дней после опубликования в газете «Невинномысский рабочий», а 
также размещения в сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский ра-
бочий», на официальном сайте администрации города в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и на едином портале проекта бюдже-
та города или отчета об исполнении бюджета города направляют предложения 
и замечания по ним организатору публичных слушаний в письменной форме 
либо в электронном виде по адресам, указанным в оповещении о проведении 
публичных слушаний или через единый портал. 

Предложения и замечания должны содержать указание на статьи (пунк-
ты) проекта бюджета города или отчета об исполнении бюджета города, в ко-
торые, по мнению участников публичных слушаний, необходимо внести изме-
нения, а также обоснование необходимости их внесения. 

Информация о результатах рассмотрения поступивших замечаний и 
предложений участников публичных слушаний, проводимых в заочной форме, 
размещается на официальном сайте администрации города в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет и на едином портале не позднее пяти 
дней со дня проведения публичных слушаний.». 



 3 
1.4. В пункте 3.10 после слов «Редакция газеты «Невинномысский рабо-

чий» дополнить словами «, на едином портале». 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 

Думы города Невинномысска по законности и местному самоуправлению 
(Шевченко). 
 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска 

 Глава 
города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 
 


